PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO PER IL SERVIZIO QUINQUENNALE DI MANUTENZIONE DEL VERDE DELLA CITTÀ UNIVERSITARIA E DELLE SEDI ESTERNE – CIG 9836195CE2

DOMANDA n. 1

Con riferimento alla clausola sociale di cui al punto 25 del Disciplinare di Gara, si chiede la pubblicazione dell'elenco del personale, con i relativi parametri orari e livelli contrattuali, al fine di garantire il riassorbimento del personale.

RISPOSTA

Le informazioni richieste sono già presenti nei documenti di gara, in particolare sono riportate nell'art. 11.1 del Capitolato, rubricato "Tutela dei lavoratori", come indicato anche dal Disciplinare di Gara al punto 25.

DOMANDA n. 2

Relativamente al requisito di cui al punto 6.2 lett. c) di cui al Disciplinare di Gara, si chiede se il riferimento al settore IAF 28 sia un refuso riguardando il settore di attività che ricade nel settore di accreditamento EA 28, Imprese di costruzioni, installatori di impianti e servizi e/o se possa considerarsi sufficiente un riferimento al settore IAF 35.

RISPOSTA

Si conferma il settore richiesto al punto 6.2 lett. c): IAF 28.

DOMANDA n. 3

Con riferimento al requisito di cui al punto 6.2 lett. b) di cui al Disciplinare di Gara è possibile raggiungere l'importo ivi descritto anche con più servizi analoghi eseguiti nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando?

RISPOSTA

Come prescritto al punto 6.2 lett. b), il requisito di capacità tecnica e professionale "Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi" è soddisfatto con un unico servizio.

DOMANDA n. 4

Riguardo la Relazione Tecnica di cui al punto 15 del Disciplinare di Gara, nelle 50 pagine sono esclusi indice e copertina?

RISPOSTA

Nelle 50 pagine richieste per la Relazione Tecnica di cui al punto 15 del Disciplinare di Gara sono compresi indice e copertina.

DOMANDA n.5

Il requisito di cui al punto 6.2 lett. b) del Disciplinare di Gara è assolto attraverso l'esecuzione nell'ultimo triennio di più servizi analoghi a quello dell'oggetto dell'appalto, per il raggiungimento della soglia di Euro 500.000,00 prevista?

RISPOSTA

Vedere risposta alla domanda n. 3.

DOMANDA n. 6

In merito ai costi della manodopera, stimati nella misura di 280.599,38 euro/anno, come si evince dal Disciplinare di Gara al punto 3, si chiede di comunicare la stima dei costi della stazione appaltante indicando i seguenti punti: numero del personale, CCNL applicato/livello, numero di ore, costo orario, anzianità di servizio.

RISPOSTA

I costi della manodopera sono stati computati secondo quanto previsto dal punto 3. del Disciplinare di Gara, gli stessi sono analiticamente indicati nel documento di gara "stima incidenza manodopera" di cui al punto 2.1. lett. g) del medesimo Disciplinare.

DOMANDA n. 7

Relativamente ai requisiti di capacità tecnica e professionale, in caso di RTI, il requisito relativo al servizio di punta, servizio analogo dell'ultimo triennio di importo minimo euro 500.000,00 + IVA, deve essere posseduto per intero da una delle partecipanti al raggruppamento. Per ipotesi: nel caso in cui la mandante abbia e dichiari il requisito di punta richiesto, la mandataria cosa deve dichiarare come requisito minimo per la partecipazione in quota maggioritaria?

RISPOSTA

Come previsto dal punto 6.3. del Disciplinare di Gara, il requisito relativo al servizio di punta di cui al punto 6.2. lett. b) (servizio di punta) deve essere posseduto da uno degli operatori del raggruppamento. La misura maggioritaria della mandataria nel possesso dei requisiti e nella esecuzione delle prestazioni non è più richiesta in ossequio alla sentenza della Corte di Giustizia del 28/4/2022 resa nella Causa C-642/2020.